



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	18.096.774,23	9.124.299,72	17.985.942,18	9.630.949,03	18.096.774,23	16.678.096,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.032.868,65	640.778,43	2.381.556,95	811.031,02	1.032.868,65	919.481,05
SUBTOTAL	19.129.642,88	9.765.078,15	20.367.499,13	10.441.980,05	19.129.642,88	17.597.577,27
(-) DEDUÇÕES	3.295.996,80	1.622.467,98	4.465.572,48	1.833.111,79	3.295.996,80	3.144.976,32
Receitas de Operações de Créditos	323.261,29	0,00	1.100.000,00	323.261,29	323.261,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	692.897,89	364.570,57	729.141,13	398.696,88	692.897,89	893.721,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.200,00	38.143,95	76.287,93	40.200,00	40.200,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.253,56	0,00	0,00	3.253,56	3.253,56	7.947,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.239.637,62	1.219.753,46	2.560.143,42	1.070.953,62	2.239.637,62	2.249.554,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.833.646,08	8.142.610,17	15.901.926,65	8.608.868,26	15.833.646,08	14.452.600,95
RECEITA CORRENTES	18.096.801,86	9.124.299,72	17.985.942,18	9.630.976,66	18.096.801,86	16.678.096,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.032.868,65	640.778,43	2.381.556,95	811.031,02	1.032.868,65	919.481,05
SUBTOTAL	19.129.670,51	9.765.078,15	20.367.499,13	10.442.007,68	19.129.670,51	17.597.577,27
(-) DEDUÇÕES	3.296.024,43	1.622.467,98	4.465.572,48	1.833.139,42	3.296.024,43	3.144.976,32
Receitas de Operações de Créditos	323.261,29	0,00	1.100.000,00	323.261,29	323.261,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	692.925,52	364.570,57	729.141,13	398.724,51	692.925,52	893.721,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.200,00	38.143,95	76.287,93	40.200,00	40.200,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.253,56	0,00	0,00	3.253,56	3.253,56	7.947,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.239.637,62	1.219.753,46	2.560.143,42	1.070.953,62	2.239.637,62	2.249.554,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.833.646,08	8.142.610,17	15.901.926,65	8.608.868,26	15.833.646,08	14.452.600,95
RECEITA CORRENTES	18.096.801,86	9.124.299,72	17.985.942,18	9.630.976,66	18.096.801,86	16.678.096,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.032.868,65	640.778,43	2.381.556,95	811.031,02	1.032.868,65	919.481,05
SUBTOTAL	19.129.670,51	9.765.078,15	20.367.499,13	10.442.007,68	19.129.670,51	17.597.577,27
(-) DEDUÇÕES	3.296.024,43	1.622.467,98	4.465.572,48	1.833.139,42	3.296.024,43	3.144.976,32
Receitas de Operações de Créditos	323.261,29	0,00	1.100.000,00	323.261,29	323.261,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	692.925,52	364.570,57	729.141,13	398.724,51	692.925,52	893.721,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.200,00	38.143,95	76.287,93	40.200,00	40.200,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.253,56	0,00	0,00	3.253,56	3.253,56	7.947,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.239.637,62	1.219.753,46	2.560.143,42	1.070.953,62	2.239.637,62	2.249.554,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.833.646,08	8.142.610,17	15.901.926,65	8.608.868,26	15.833.646,08	14.452.600,95
RECEITA CORRENTES	18.096.801,86	9.124.299,72	17.985.942,18	9.630.976,66	18.096.801,86	16.678.096,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.032.868,65	640.778,43	2.381.556,95	811.031,02	1.032.868,65	919.481,05
SUBTOTAL	19.129.670,51	9.765.078,15	20.367.499,13	10.442.007,68	19.129.670,51	17.597.577,27
(-) DEDUÇÕES	3.296.024,43	1.622.467,98	4.465.572,48	1.833.139,42	3.296.024,43	3.144.976,32
Receitas de Operações de Créditos	323.261,29	0,00	1.100.000,00	323.261,29	323.261,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	692.925,52	364.570,57	729.141,13	398.724,51	692.925,52	893.721,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.200,00	38.143,95	76.287,93	40.200,00	40.200,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.253,56	0,00	0,00	3.253,56	3.253,56	7.947,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.239.637,62	1.219.753,46	2.560.143,42	1.070.953,62	2.239.637,62	2.249.554,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.833.646,08	8.142.610,17	15.901.926,65	8.608.868,26	15.833.646,08	14.452.600,95
RECEITA CORRENTES	18.096.801,86	9.124.299,72	17.985.942,18	9.630.976,66	18.096.801,86	16.678.096,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.032.868,65	640.778,43	2.381.556,95	811.031,02	1.032.868,65	919.481,05
SUBTOTAL	19.129.670,51	9.765.078,15	20.367.499,13	10.442.007,68	19.129.670,51	17.597.577,27
(-) DEDUÇÕES	3.296.024,43	1.622.467,98	4.465.572,48	1.833.139,42	3.296.024,43	3.144.976,32
Receitas de Operações de Créditos	323.261,29	0,00	1.100.000,00	323.261,29	323.261,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	692.925,52	364.570,57	729.141,13	398.724,51	692.925,52	893.721,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.200,00	38.143,95	76.287,93	40.200,00	40.200,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.253,56	0,00	0,00	3.253,56	3.253,56	7.947,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.239.637,62	1.219.753,46	2.560.143,42	1.070.953,62	2.239.637,62	2.249.554,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.833.646,08	8.142.610,17	15.901.926,65	8.608.868,26	15.833.646,08	14.452.600,95

Resultado Primário



Receitas Fiscais		Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
		Previsão Inicial			Realização			
		Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		
Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.430.043,55	8.215.021,78	16.430.043,55	5.278.796,20	14.191.615,58	7.520.553,82	13.859.337,42	12.887.496,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.430.043,55	8.215.021,78	16.430.043,55	5.278.796,20	14.191.615,58	7.520.553,82	13.859.337,42	12.887.496,82
DESPESAS DE CAPITAL	4.081.394,87	2.040.697,44	4.081.394,87	804.283,13	2.443.995,92	1.222.534,93	2.177.608,51	1.112.712,44
(-) Deduções	139.500,00	69.750,00	139.500,00	-26.863,05	97.065,82	33.310,41	97.065,82	134.397,70
Amortização de Dívida	139.500,00	69.750,00	139.500,00	-26.863,05	97.065,82	33.310,41	97.065,82	134.397,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.371.938,42	10.185.969,21	20.371.938,42	6.109.942,38	16.538.545,68	8.709.778,34	15.939.880,11	13.865.811,56
RESULTADO	-20.368.684,86	-10.185.969,21	-20.371.938,42	-6.106.688,82	-16.535.292,12	-8.706.524,78	-15.936.626,55	-13.857.863,60
RESULTADO	-18.132.300,80	-8.966.215,75	-17.811.795,00	-5.038.988,76	-14.298.908,06	-7.638.824,72	-13.700.242,49	-11.616.256,97
RESULTADO	-4.538.292,34	-2.043.359,04	-4.470.011,77	2.498.925,88	-704.899,60	-100.910,08	-106.234,03	586.789,39

Especificação		Resultado Nominal				
		Saldo		Resultado Nominal		
		Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada		-858.034,27	-794.278,86	-1.084.229,74	-289.950,88	-226.195,47
(-) Disponibilidade de Caixa		1.962.030,31	2.853.678,98	3.279.539,67	425.860,69	1.317.509,36
(-) Aplicações Financeiras		5.827.357,81	5.934.076,51	5.894.447,37	-39.629,14	67.089,56
(-) Ativo Realizável		-22.758,95	-23.903,83	-23.077,29	826,54	-318,34
(+) Restos a Pagar Processados		-592.605,00	-258.373,36	-232.229,91	26.143,45	360.375,09
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.315.989,90	7.711.199,44	7.834.450,10	123.250,66	1.518.460,20
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.315.989,90	7.711.199,44	7.834.450,10	123.250,66	1.518.460,20
(I) Dívida Consolidada		-858.034,27	-794.278,86	-1.084.229,74	-289.950,88	-226.195,47
(-) Disponibilidade de Caixa		1.962.030,31	2.853.678,98	3.279.567,30	425.888,32	1.317.536,99
(-) Aplicações Financeiras		5.827.357,81	5.934.076,51	5.894.447,37	-39.629,14	67.089,56
(-) Ativo Realizável		-22.758,95	-23.903,83	-23.077,29	826,54	-318,34
(+) Restos a Pagar Processados		-592.605,00	-258.373,36	-232.229,91	26.143,45	360.375,09
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.315.989,90	7.711.199,44	7.834.477,73	123.278,29	1.518.487,83
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.315.989,90	7.711.199,44	7.834.477,73	123.278,29	1.518.487,83
(I) Dívida Consolidada		-858.034,27	-794.278,86	-1.123.155,97	-328.877,11	-265.121,70
(-) Disponibilidade de Caixa		1.962.030,31	2.853.678,98	2.787.844,77	-65.834,21	825.814,46
(-) Aplicações Financeiras		5.827.357,81	5.934.076,51	6.386.169,90	452.093,39	558.812,09
(-) Ativo Realizável		-22.758,95	-23.903,83	-22.877,48	1.026,35	-118,53
(+) Restos a Pagar Processados		-592.605,00	-258.373,36	-232.229,91	26.143,45	360.375,09
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.315.989,90	7.711.199,44	7.795.751,31	84.551,87	1.479.761,41
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.315.989,90	7.711.199,44	7.795.751,31	84.551,87	1.479.761,41
(I) Dívida Consolidada		-858.034,27	-794.278,86	-1.123.155,97	-328.877,11	-265.121,70
(-) Disponibilidade de Caixa		1.962.030,31	2.853.678,98	2.787.844,77	-65.834,21	825.814,46
(-) Aplicações Financeiras		5.827.357,81	5.934.076,51	6.386.169,90	452.093,39	558.812,09
(-) Ativo Realizável		-22.758,95	-23.903,83	-22.794,80	1.109,03	-35,85
(+) Restos a Pagar Processados		-592.605,00	-258.373,36	-232.229,91	26.143,45	360.375,09
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.315.989,90	7.711.199,44	7.795.833,99	84.634,55	1.479.844,09
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.315.989,90	7.711.199,44	7.795.833,99	84.634,55	1.479.844,09
(I) Dívida Consolidada		-858.034,27	-794.278,86	-1.123.155,97	-328.877,11	-265.121,70
(-) Disponibilidade de Caixa		1.962.030,31	2.853.678,98	2.787.844,77	-65.834,21	825.814,46
(-) Aplicações Financeiras		5.827.357,81	5.934.076,51	6.386.169,90	452.093,39	558.812,09
(-) Ativo Realizável		-22.758,95	-23.903,83	-22.794,80	1.109,03	-35,85
(+) Restos a Pagar Processados		-592.605,00	-258.373,36	-579.808,92	-321.435,56	12.796,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.315.989,90	7.711.199,44	7.448.254,98	-262.944,46	1.132.265,08
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.315.989,90	7.711.199,44	7.448.254,98	-262.944,46	1.132.265,08
(I) Dívida Consolidada		-858.034,27	-794.278,86	-1.123.155,97	-328.877,11	-265.121,70
(-) Disponibilidade de Caixa		1.962.030,31	2.853.678,98	2.787.844,77	-65.834,21	825.814,46
(-) Aplicações Financeiras		5.827.357,81	5.934.076,51	6.386.169,90	452.093,39	558.812,09
(-) Ativo Realizável		-22.758,95	-23.903,83	-22.794,80	1.109,03	-35,85
(+) Restos a Pagar Processados		-592.605,00	-258.373,36	-579.808,92	-321.435,56	12.796,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.315.989,90	7.711.199,44	7.448.254,98	-262.944,46	1.132.265,08
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.315.989,90	7.711.199,44	7.448.254,98	-262.944,46	1.132.265,08